1

ПРОТОКОЛ №290

Заседания Коллегии Ассоциации

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

АСРО «Содружество строителей РТ»

от «31» октября 2018 г.

Место проведения: г. Казань, Оренбургский тракт 162А, каб.205 (зал

заседаний).

Дата проведения: 31 октября 2018 г.

На заседании Коллегии присутствует 10 из 11 членов, что составляет 90,9%

от общего числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна.

Повестка дня:

1. Утверждение перечня организаций для приёма в АСРО «Содружество

строителей РТ».

2. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Содружество

строителей РТ» по уровням ответственности и (или) праву выполнять

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального

строительства, особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов атомной энергии.

3. Исключение АО "СК ИНКОР" из членов АСРО «Содружество

строителей РТ» в связи с изменением юридического адреса за пределами

Республики Татарстан (г.Тольятти).

4. Утверждение графика плановых проверок на 2019 г. организаций АСРО

«Содружество строителей РТ».

5. О выдвижении делегатов на XVI Съезд НОСТРОЙ, который состоится 26

ноября 2018 г. в г. Москва.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение перечня организаций

для приёма в АСРО «Содружество строителей РТ»

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела

Ассоциации Афанасьева А.А., который доложил присутствующим о поступившем

(-их) заявлении (-ях) о приеме в члены АСРО «Содружество строителей РТ» и

соответствующих взносах от следующей (-их) организации (-ий):

ООО "Подрядная организация"Комфортное жилье"

(ОГРН 1181690084311)

ООО "РусТальМаш" (ОГРН 1081650005348)

ООО "СМП Комфорт" (ОГРН 1131650003110)

 2

РЕШИЛИ:

Принять вышеуказанную (-ые) организацию (-ии) в члены АСРО

«Содружество строителей РТ» и установить нижеследующие уровни

ответственности, присвоить право выполнять строительство, реконструкцию, и

капитальный ремонт в отношении нижеуказанных объектов капитального

строительства:

№

п/п

Полное

наименование

организации

ОГРН

Установленный

уровень

ответственности по

компенсационному

фонду

Присвоенное право выполнять

строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт в отношении

объектов

возмеще

ния

вреда

обеспечен

ия

договорн

ых

обязатель

ств

капитального

строительств,

кроме особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

объектов

использования

атомной энергии

особо опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов, кроме

объектов

использования

атомной энергии

объектов

использо

вания

атомной

энергии

1
ООО "Подрядная

организация

"Комфортное жилье"

1181690084311 2
-

есть нет нет

2 ООО "РусТальМаш" 1081650005348 1
-

есть нет нет

3
ООО "СМП

Комфорт"
1131650003110 1

-

есть есть нет

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в реестр

членов АСРО «Содружество строителей РТ» по уровням ответственности и

(или) праву выполнять строительство, реконструкцию и капитальный

ремонт объектов капитального строительства, особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов атомной энергии».

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела

Ассоциации Афанасьева А.А., который доложил присутствующим о поступившем

(-их) заявлении (-ях) о внесении изменений в реестр членов Содружества по

уровням ответственности компенсационного фонда возмещения вреда,

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств и (или)

присвоению права выполнять строительство, реконструкцию и капитальный

ремонт от:

ООО "СтройТраст" (ОГРН 1081650012146)

ООО "РАМ-СТРОЙ" (ОГРН 1151690012869)

 3

ОАО "ТГК-16" (ОГРН 1101690011532)

ООО "Строительная компания "Армида" (ОГРН 1091690000038)

РЕШИЛИ:

1. Установить вышеуказанной (-ым) организации (-ям) нижеследующие

уровни ответственности и (или) присвоить право выполнять строительство,

реконструкцию, и капитальный ремонт в отношении нижеуказанных объектов

капитального строительства:

№

п/п

Наименование

организации
ОГРН

Установленный

уровень

ответственности по

компенсационному

фонду

Присвоенное право выполнять

строительство, реконструкцию и

капитальный ремонт в отношении

объектов

возмещен

ия вреда

обеспечен

ия

договорн

ых

обязатель

ств

капитального

строительств,

кроме особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

объектов

использования

атомной

энергии

особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

кроме

объектов

использован

ия атомной

энергии

объектов

использов

ания

атомной

энергии

1.  ООО "СтройТраст" 1081650012146 2 2 есть есть нет

2.  ООО "РАМ-СТРОЙ" 1151690012869 1 2 есть нет нет

3.  ОАО "ТГК-16" 1101690011532 2
-

есть  есть нет

4.
ООО "Строительная

компания "Армида"
1091690000038 2 1 есть есть нет

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Исключение АО «СК ИНКОР» из

членов АСРО «Содружество строителей РТ» в связи с изменением

юридического адреса за пределами Республики Татарстан (г.Тольятти)».

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела

Ассоциации Афанасьева А.А., о том, что в нарушение ч.3 ст.55.6

Градостроительного кодекса РФ, п.5.3. Устава и п.4.2. Положения о членстве в

Ассоциации АО «СК ИНКОР», сменила юридический адрес за пределы

Республики Татарстан: 445045, Самарская область, г.Тольятти, ул.Ярославская,

д.12, литер А51. Решением Дисциплинарной комиссии Содружества от 03.10.2018

г. (протокол №108) за допущения вышеназванного нарушения к указанной

организации была применена мера дисциплинарного воздействия в виде

рекомендации об исключении из членов Ассоциации.

РЕШИЛИ:

 4

Учитывая изложенное, руководствуясь частью 2 статьи 55.7

Градостроительного кодекса РФ, Уставом и Положением о системе мер

дисциплинарного воздействия, применяемых в Содружестве (утверждено в новой

редакции решением Общего собрания Ассоциации от 6.04.2017 г., протокол №13)

исключить из членов АСРО «Содружество строителей РТ» АО "СК ИНКОР"

(ИНН 1657116758, г. Тольятти).

2. Поручить Дирекции АСРО «Содружество строителей РТ» разместить на

официальном сайте сведения об исключении вышеуказанной организаций и

направить в Национальное объединение строителей уведомление о принятом

решении.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение графика плановых

проверок на 2019 г. организаций АСРО «Содружество строителей РТ»».

СЛУШАЛИ: начальника отдела контроля Ассоциации  Гаврилова А.И. об

утверждение графика  плановых  проверок  организаций членов АСРО

«Содружество строителей РТ» на 2019 год.

РЕШИЛИ:

1.Утвердить график плановых проверок 783 организаций  и сроки их

проведения.

2.Освободить от прохождения плановых   проверок в 2019 году 156

организаций членов АСРО  прошедших предыдущую проверку без замечаний.

3.Дирекции Ассоциации:

3.1. Разместить график плановых проверок на официальном сайте

Ассоциации.

3.2. Распределить проверяемые организаций между специалистами отдела

контроля.

3.3. Информировать организации о проведении плановой проверки не

позднее 30 дней до её начала.

3.4.Результаты плановых проверок размещать на официальном сайте

Содружества.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О выдвижении делегатов на XVI

Съезд НОСТРОЙ, который состоится 26 ноября 2018 г. в г. Москва».

СЛУШАЛИ: заместителя директора Ассоциации Саубанова А.Р. о том, что 26

ноября 2018 года в г. Москва состоится ХVI Всероссийский съезд

 5

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального

строительства.

РЕШИЛИ:

Делегировать на ХVI Всероссийский съезд саморегулируемых организаций,

основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства, который состоится в

г. Москва 26 ноября 2018 г. в качестве представителей Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество строителей Республики Татарстан»:

Гафиятуллина Рамиля Равиловича Директора Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество строителей Республики Татарстан» с

правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня Съезда.

Саубанова Артура Рашитовича Заместителя Директора Ассоциации

Саморегулируемой организации «Содружество строителей Республики Татарстан» с

правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня Съезда.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «31» октября 2018 года на 5 (пяти) листах.